
RADA Mif.J:;,f,c
w ł<arpaczu

UCHWALA NR XXI/220/0S

RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

w sprawie zwolnienia z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz

Na podstawie art 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późno zm.), w związku z art. 42 ust. 7
pkt 2 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z
2006 r. Nr 97, poz. 674, z późno zm.) oraz § 3 Uchwały Nr XLVII/293/05 Rady Miejskiej w
Karpaczu z dnia 26 lipca 2005 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek
dla dyrektorów szkół (placówek) prowadzonych przez Gminę Karpacz (Dz.Urz. Woj. Doln.
Nr 152, poz. 2999) po uzyskaniu opinii Dolnośląskiego Kuratora Oświaty we Wrocławiu,
uchwala się co następuje:

Zwalnia się z obowiązku prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz Dyrektora Szkoły

Podstawowej w Karpaczu w roku szkolnym 2008/2009.

Pr ewodniczący
ady Miejskiej



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXII220/08

z dnia 23 września 2008 r.

Zgodn ie z art 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z
2001 r. Nr 142, poz.1591, z późno zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.

Art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674) stanowi, iż organ prowadzący szkołę lub placówkę po uzyskaniu opinii organu sprawującego
nadzór pedagogiczny określa zasady udzielania i rozmiar zniżek, o których mowa w ust. 6, oraz przyznaje
zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3.
Art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela stanowi, iż tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich
rzecz, nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć ustala się, według następujących norm:

Nauczyciele przedszkoli, z wyjątkiem nauczycieli pracujących
z grupami dzieci 6-letnich

Tygodniowa liczba godzin
obowiązkowego wymiaru zajęć

dydaktycznych,
wychowawczych, opiekuńczych

2 Nauczyciele przedszkoli i innych placówek przedszkolnych
pracujących z grupami dzieci 6-letnich

Nauczyciele: przedszkoli specjalnych, szkół podstawowych,
gimnazjów, szkół specjalnych, liceów ogólnokształcących, liceów
profilowanych i liceów uzupełniających, przedmiotów teoretycznych
w szkołach prowadzących kształcenie zawodowe, w tym w szkołach
specjalnych i szkolenia rzemieślniczego w schroniskach dla nie letnich
oraz zakładach poprawczych, przedmiotów artystycznych
i ogólnokształcących w szkołach artystycznych i innych placówkach

3 kształcenia artystycznego 18

Nauczyciele kolegium nauczycielskiego, z wyjątkiem nauczycieli
4 kolegium języków obcych, kulturalno-oświatowego i bibliotekarskiego 15

5 Nauczyciele praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół 22

Wychowawcy świetlic szkolnych i półinternatów (z wyjątkiem
wychowawców świetlic szkół specjalnych), świetlic i klubów
środowiskowych, w tym: profilaktyczno-wychowawczych
i terapeutycznych, wychowawcy młodzieżowych ośrodków

6 socjoterapii 26

7 Wychowawcy internatów, burs, ogrodów jordanowskich, świetlic
dworcowych, stałych szkolnych schronisk młodzieżowych 30

8 Wychowawcy ośrodków szkolno-wychowawczych 28



Wychowawcy:

a) w placówkach socjalizacyjnych, zakładach opiekuńczo-leczniczych
dla dzieci

b) w domach wczasów dziecięcych

-w tym na zajęcia dydaktyczne

c) w specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych, zakładach
poprawczych, schroniskach dla nieletnich, świetlicach szkół
specjalnych, placówkach interwencyjnych, rodzinnych ośrodkach
diagnostyczno-konsultacyjnych, młodzieżowych ośrodkach
wychowawczych, zespołach pozalekcyjnych zajęć wychowawczych
zorganizowanych w zakładach opieki zdrowotnej, wychowawcy

9 realizujący zajęcia w domach pomocy społecznej

10 Nauczyciele pałaców młodzieży, młodzieżowych domów kultury,
ognisk pracy pozaszkolnej, pozaszkolnych placówek specjalistycznych,
międzyszkolnych ośrodków sportowych prowadzących bezpośrednią
pracę z dziećmi i młodzieżą systemem pracownianym

Zgodnie z art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela, dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz
nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole obniża się tygodniowy obowiązkowy
wym iar godzin zajęć określonych w ust. 3 w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub
zwalnia się ich od obowiązku realizacji tych zajęć. Dotyczy to również nauczyciela, który obowiązki
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze.

Art. 9] d pkt ] Karty Nauczyciela przypisuje zadania i kompetencje określone wart. 42 ust. 7 do
właściwości rady gminy.

Zgodnie z § 3 cyt. uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla dyrektorów
iwicedyrektorów szkół (placówek) prowadzonych przez Gminę Karpacz, w uzasadnionych przypadkach, na
wniosek dyrektora szkoły (placówki) Rada Miejska może zwolnić go z prowadzenia ząjęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz. Dyrektor Szkoły
Podstawowej w Karpaczu złożył stosowny wniosek.




